
  令和 2年 5月 1日 
保護者の皆様 
   
                                   川西市立明峰中学校 
                                   校長  黒山 郁子 
      

【変更】臨時休業期間の課題・副読本の配布、前回の課題の回収について 
 
  新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。新型コロナウィルスによる緊急事態宣言が発令
され、未だ感染の収束が見えない不安な日々が続いております。また、川西市においても臨時休業の期

間が 5月 31 日までと延長され、生徒、保護者の皆様には多大なご負担をお掛けしております。 

   ５月１日の午前に配信した内容を変更しております。今回の生徒の動きについては、川西市教育委員

会としては「家庭訪問」を中心に取り組んでほしいという旨の連絡があり、急きょ内容を変更させていただ

きます。ご迷惑をおかけしました。 

   今回、課題とともに副読本も配布いたしますので、必ず手渡しをいたしますのでご協力ください。 

また、今回文部科学省から生徒に配布された布製のマスクを同封しています。今後 5月に、もう一枚配

布される予定です。大切に使ってください。 

 
１）  5 月１１日（月）～１２日（火） ９：３０～１２：００  １３：００～１６：００ 

 

  教師が課題等の配布を兼ねた家庭訪問を行います。従来の家庭訪問と違い訪問日・時間の約束がで

きません。そのため、保護者の方、またはお子様の在宅をお願いします。 

教師が訪問し、不在の場合「訪問カード」を残していきますので、学校へ連絡の上取りに来ていた 

だきますようお願いいたします。 

生徒と会うことができなかった場合は、後日電話での生徒との対話を予定しております。 

 

  「不在」の場合、５月１３日（水）から１４日（木）の間も、教師は学校にいますので取りに来ていただいても

結構です。ただし、時間等の詳細については５月１１日（月）に配信します。 

  

（訪問の手順） 

  ① 教師がインターホンを押します。学校名・名前を名乗りますので対応をお願いします。 

  ② 訪問の時間は短時間とします。そのとき、課題の配布、回収を行います。回収がスムーズにいくように

課題は一つにまとめておいていただけるとありがたいです。 

※  教師はマスク着用、手指消毒の徹底を行い、訪問します。 

③  このような時期ですので、教師の発熱、および体調の変化があった場合、訪問できない事がありま

す。その時は、緊急連絡メールで連絡をします。また、ご家庭におかれましても、急きょ体調不良など

変化があった場合、朝 9：00 までに学校へご連絡ください。 

（ 明峰中学校電話番号  072－793－6260  ） 

④  また、お子様一人で留守番をしているので対応させられない等、ご家庭の状況もあると思います。 

ご面倒ですが、連絡の上取りに来ていただきますようお願いします。その時も、生徒との電話での対

話をお願いします。 



 

  以上、感染防止のためご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

  また、次の課題提出も予定しています。しかし、状況の変化によっては変更します。 

  必要に応じて、「学校緊急連絡メール」や、「学校ホームページ」等を通してお知らせします。 

  一日 1回はホームページに目を通していただきますようお願い申し上げます。 

 

※ ゴールデンウィーク明けの課題等引き渡し及び、提出になります。状況が変わりましたら、上記の

内容にも変更がある場合があります。ご了承ください。 



  令和 2年 5月 1日 
保護者の皆様 
   
                                   川西市立明峰中学校 
                                   校長  黒山 郁子 
      

【変更】臨時休業期間の課題・副読本の配布、前回の課題の回収について 
 
  新緑の候、保護者の皆様にはご健勝のことと存じます。新型コロナウィルスによる緊急事態宣言が発令
され、未だ感染の収束が見えない不安な日々が続いております。また、川西市においても臨時休業の期

間が 5月 31 日までと延長され、生徒、保護者の皆様には多大なご負担をお掛けしております。 

   ５月１日の午前に配信した内容を変更しております。今回の生徒の動きについては、川西市教育委員

会としては「家庭訪問」を中心に取り組んでほしいという旨の連絡があり、急きょ内容を変更させていただ

きます。ご迷惑をおかけしました。 

   今回、課題とともに副読本も配布いたしますので、必ず手渡しをいたしますのでご協力ください。 

また、今回文部科学省から生徒に配布された布製のマスクを同封しています。今後 5月に、もう一枚配

布される予定です。大切に使ってください。 

 
１）  5 月１１日（月）～１２日（火） ９：３０～１２：００  １３：００～１６：００ 

 

  教師が課題等の配布を兼ねた家庭訪問を行います。従来の家庭訪問と違い訪問日・時間の約束がで

きません。そのため、保護者の方、またはお子様の在宅をお願いします。 

教師が訪問し、不在の場合「訪問カード」を残していきますので、学校へ連絡の上取りに来ていた 

だきますようお願いいたします。 

生徒と会うことができなかった場合は、後日電話での生徒との対話を予定しております。 

 

  「不在」の場合、５月１３日（水）から１４日（木）の間も、教師は学校にいますので取りに来ていただいても

結構です。ただし、時間等の詳細については５月１１日（月）に配信します。 

  

（訪問の手順） 

  ① 教師がインターホンを押します。学校名・名前を名乗りますので対応をお願いします。 

  ② 訪問の時間は短時間とします。そのとき、課題の配布、回収を行います。回収がスムーズにいくように

課題は一つにまとめておいていただけるとありがたいです。 

※  教師はマスク着用、手指消毒の徹底を行い、訪問します。 

③  このような時期ですので、教師の発熱、および体調の変化があった場合、訪問できない事がありま

す。その時は、緊急連絡メールで連絡をします。また、ご家庭におかれましても、急きょ体調不良など

変化があった場合、朝 9：00 までに学校へご連絡ください。 

（ 明峰中学校電話番号  072－793－6260  ） 

④  また、お子様一人で留守番をしているので対応させられない等、ご家庭の状況もあると思います。 

ご面倒ですが、連絡の上取りに来ていただきますようお願いします。その時も、生徒との電話での対

話をお願いします。 



 

  以上、感染防止のためご迷惑をおかけしますが、ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

  また、次の課題提出も予定しています。しかし、状況の変化によっては変更します。 

  必要に応じて、「学校緊急連絡メール」や、「学校ホームページ」等を通してお知らせします。 

  一日 1回はホームページに目を通していただきますようお願い申し上げます。 

 

※ ゴールデンウィーク明けの課題等引き渡し及び、提出になります。状況が変わりましたら、上記の

内容にも変更がある場合があります。ご了承ください。 


